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Arbejdsdage på golfbanen 
Onsdag 2. november lidt før kl. 0900 mødte 11 golfspillere (onsdagsdrengene) i den arbejdsduelige alder – de fleste + 
60 år, op på golfbanen. Det var diset, men dog tørvejr. Der lå en række arbejdsopgaver der skulle løses – og de har 
faktisk ligget længe. 

Arbejdet er nu færdigt, og I bedes respektere de opsatte afspærringer. 
INGEN  ADGANG 

Ændring af de to ”Ørkner” omkring søen på hul 7. Mange golfspillere har gennem tiden, ytret utilfredshed med disse 
såkaldte ”Wast aereas”, Oprensning og redesign af sø (den var lidt ulækker) ved hul 7 (ørken), tilsåning af ørken, div. 
Støtte mure ved søen, tilsåning af den nordlige del af søen, plantning af træer og meget andet. 
 
Lidt om hvad der blev lavet og hvordan det gik: 
Oprensning af søen gik over alt forventning, efter den var tømt for vand. Jørgen var der med rendegraver og mini 
graver, Svend havde stillet en læsser med skov til rådighed, traktor med fræser og 2 stk. Egholm, samt et antal ”Lysbro 
gravemaskiner” (alm. Skovle). 
Det var således ikke materiel vi skulle gå ned på. 
 

 
Jørgen gik lidt hårdt til den en gang imellem!! 
 

 
Bjørn tager det lidt mere med ro 
 



 Dag 1: 
Med så rutinerede folk som Jørgen på rendegraveren, Bjørn på minigraveren og Kurt på læsseren, gik arbejdet hurtigt 
–og alle vi andre på ”Lysbro gravemaskinerne”. 
Der var mange kubikmeter slam, mudder, ukrudt m.v. der skulle fjernes. 
 

   
Der var heldigvis masser af maskinkraft til rådighed for opgaven 
 
Under oprensningen blev der hverken fundet, gamle golfspillere, golfvogne, cykler, barne‐ eller indkøbsvogne, kun 
nogle få golfbolde. 
 
Da søen var renset, blev bunden planeret ud, således at vi fik en mere regelmæssig sø.  
Samtidig blev kanterne rettet til. 
 

 
Her er søen ved at være færdig planeret. Øverst i billedet: Vandet løber ud først på en stor træplade og derefter på et 
stykke plastik, for ikke at spule huller i den nye flotte bund 
 
Søen blev også ændret lidt, således, at den nu går ind på fairway på hul 7 – i den tidligere ørken. 
Her mangler vi lige at plante et par træer, det kommer snart. 



 
Her slider Arne med såmaskinen på dag 1 
 
Dag 2: 
Den gik med fræsning, fin planering, og tilsåning med græs, at de ret store arealer i de to ørkner. Der blev også tid til 
at sætte nogle kampesten op for at holde lidt på kanterne ned til søen. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pauser skal der være tid til 

 
 



 
Der er dømt PAUSE 
 

 
Gunner kører meget professionelt med fræseren, der gør jorden klar til såning  
 

 
På dag 2, måtte der en ekstra ” hest” foran såmaskinen 
 
Ørkenerne på hul 7 er nu reduceret kraftig. Ørkenen tværs over fairway, er væk. Der bliver etableret fairway i 
højreside –ned mod søen‐ og ruf i venstreside af fairway. 
 
(VIGTIGT: Området er markeret med blå pæle med sort top. I dette tilfælde betyder der: 

ADGANG FORBUDT og DER MÅ IKKE HENTES BOLDE INDE PÅ OMRÅDET. 
Ørkenen foran søen (op mod teestedet) er blevet fræset og tilsået med græs, også efter ønske fra medlemmerne.  



 
Flere træer: 

 
Der blev også planter en række træer i højre side af hul 4. Her ses Knud, Ole J. og Bruno 
 
Alt i alt håber vi, at banen med de her gennemførte tiltag, bliver mere spændende at spille – selv om søen nu er mere i 
spil, og det måske koster en bold en gang imellem.  
De nyplantede træer bevirker også, at udfordringerne – med tiden bliver større. 
 
De to arbejdsdage har været hårdt arbejde, men er forløbet fantastisk godt 
Det var en flok trætte ”Onsdagsdrenge” der kunne holde fyraften torsdag eftermiddag. 
 

 
Her ses hul 7 fra green. FLOT ARBEJDE 
 
Nu må vi håbe, at græsset kan få ro til at komme op. Tak for en flot indsats. 
Ole, webmaster 
 


